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autoriseret Legitimationskort, der tjener som Bevis for, at 
vedkommende Arbejder er uriderstøttelsesberettiget i en an- 
erkendt Arbejdsløshedskasse. Det paahviler enhver Arbejds- 
giver, som faar anvist eller antager til Arbejde for længere Tid 
end en halv Dag (6 Timer) et Medlem af en anerkendt Arbejds- 
løshedskasse, straks ved Antagelsen at afkræve ham det for 
ham udstedte Legitimationskort. Vægrer Arbejderen sig ved 
at afgive dette, eller nægter han at være i Besiddelse af et 
Legitimationskort, paahviler det Arbejdsgiveren omgaaende' 
at tilstille det nærmeste kommunale Anvisningskontor saa 
fyldige Oplysninger som muligt herom og herunder saa vidt 
muligt Arbejderens Navn og Bopæl, Arbejdsløshedskassens 
Navn og den paagældendes Medlemsnummer i denne. Legitima- 
tionskortet skal af Arbejdsgiveren opbevares til Arbejdsfor- 
holdets Ophør og skal da udleveres Arbejderen. Arbejdsgiveren 
maa ikke forsyne Legitimationskortet med Paategninger af 
nogen Art. Udviser en Arbejdsgiver eller en Arbejder her- 
efter Forsømmelighed med Opfyldelsen af de ham paahvilende 
Forpligtelser, kan han idømmes Straf af Bøder. Forslaget be- 
kæmpedes af Mindretallene, der holdt paa, at Kontrollen skulde 
blive hos Arbejdsløshedskasserne, og hævdede, at der ved de 
foreslaaede Legitimationskort tilsigtedes etableret et System, 
hvorigennem Arbejdsgiverne kunde føre Kontrol med Arbej- 
derne. Det socialdémokratiske Mindretal foreslog at udstemme 
de øvrige herhenhørende Bestemmelser af Lovforslaget, medens 
det radikale Mindretal foreslog at udstemmé den nye af Mini- 
steren indsatte Bestemmelse paa dette Omraade. 

Under Lovforslagets Behandling i Landstinget ændredes 
det af Folketinget indførte Kortsystem noget, idet det efter 
Forslag af Venstre og det konservative Folkeparti vedtoges, 
at Kortene, der skulde benævnes Arbejdsløshedslcort, kun skulde 
anvendes: for de arbejdsløse og udstedes af Arbejdsløsheds- 
kassen, første Gang et Medlem af den begærede Arbejdsløsheds- 
understøttelse. Kortenes Form, Farve og Tekst skulde fast- 
sættes af Arbejdsdirektøren, og de skulde forsynes med Løbe- 
numre i den Rækkefølge, hvori de udstedes. De skulde ud- 
stedes til alle arbejdsløse, ogsaa til dem, der ikke havde ladet 
sig forsikre, men udelukkende var henvist til Understøttelse 
fra Hjælpekasserne. Kortenes Antal beregnedes herved at 
ville blive reduceret fra mellem 300,000 og 400,000 til ca. 70,000 
Stkr. 홢 Saavel Socialdemokraterne som det radikale Venstre 
modsatte sig denne Ordning og foreslog at genindføre i Lov- 

, forslaget de Bestemmelser, der med Hensyn til - Kontrollen 
- fandtes i det af Regeringen forelagte LovforsJag 홢 for Social- 

demokraternes Vedkommende dog uden Tilføjelse af Bøde- 
bestemmelsen 홢, men deres Forslag forkastedes, og Lovfor- 
slaget gik tilbage til Folketinget med Landstingsflertallets 


